
 

 
 

 

Redegørelse om inspektion i United Insurance A/S 

Finanstilsynet var i marts 2015 på inspektion i United Insurance A/S. 

 

På inspektionen blev selskabets væsentlige områder gennemgået ud fra en risikobaseret vurdering, 

hvor der er lagt størst vægt på de områder, der har den største risiko. Inspektionen omfattede bl.a. sel-

skabets forretningsmodel, outsourcing, reassurance, hensættelser, det individuelle solvensbehov samt 

kapitalforhold. 

Sammenfatning og risikovurdering 

United Insurance A/S er skadesforsikringsselskab (captive) for Bestseller koncernen og tegner direkte 

og indirekte forsikringer inden for glasforsikringer, bygningsforsikringer og driftstab. Direkte forsikring 

tegnes i begrænset omfang. Den årlige risiko er begrænset med genforsikring. 

 

Gennemgangen af selskabets hensættelser gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Selskabet har outsourcet porteføljeforvaltning, regnskab, bogføring, beregning af reserver, policeadmi-

nistration, IT, indberetninger samt solvensberegningen. Selskabets outsourcingaftaler gav ikke anled-

ning til bemærkninger. 

 

Selskabet har en konservativ investeringsportefølje bestående af danske og europæiske statsobligatio-

ner, danske realkreditobligationer samt indskud i danske banker. Finanstilsynet har ingen bemærknin-

ger hertil. 

 

Selskabet har tidligere været klassificeret som et gruppe 2-forsikringsselskab. På inspektionen 

konstaterede Finanstilsynet imidlertid, at selskabets genforsikringsaktivitet udgør mere end 10 pct. af 

selskabets samlede bruttopræmie og har gjort det i tre på hinanden følgende år. Selskabet er som følge 

heraf et gruppe 1-forsikringsselskab, og Finanstilsynet påbød, at selskabet indsender en plan for 

hvorledes selskabet vil opfylde kravene til gruppe 1-forsikringsselskaber, herunder kvartalsvise 

indberetninger. 

 

Finanstilsynet gennemgik selskabets samlede årlige risikoeksponering og sammenholdt den med sel-

skabets kapitalstyrke. Finanstilsynet vurderer, at der er balance mellem risiko og kapital. 

 

Det individuelle solvensbehov er ultimo 4. kvartal 2014 opgjort til 15,7 mio. kr., kapitalkravet til 18,6 mio. 

kr. og basiskapitalen til 32,5 mio. kr. Dermed er selskabets solvensgrad på 175 pct. Finanstilsynet an-

ser selskabets kapitaloverdækning for værende tilstrækkelig. 


